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som har rigtig, rigtig svært ved at komme rundt 
i det system, som vi har bygget op. Og det er så- 
mænd ikke engang, fordi vi har gjort det så ind- 
viklet herindefra, men fordi mange kommuner 
jo indretter deres forvaltninger på en sådan må- 
de, at dele af forvaltningerne fungerer som min- 
dre virksomheder. Det vil sige, at de har hver 
deres regnskaber og budgetter osv. Derfor skal 
mange borgere bevæge sig mellem disse såkald- 
te små afdelinger eller virksomheder, som dels 
har behandling som opgave, dels har aktivering 
som opgave, dels har udbetaling af kontant- 
hjælp osv. som opgave. Men det er altså relativt 
besværligt for de mange mennesker, når de virk- 
somheder -  i anførselstegri -  ligger rundtom- 
kring i byerne og ikke i det samme hus, det gør 
det endnu mere krævende og vanskeligt for de 
mennesker, for de voksne, som der her er tale 
om, og som har store problemer, også psykiske, i 
forbindelse med deres misbrug og andre ting. 

Så vil jeg bare gøre opmærksom på, at ja, det 
er redskaber, som allerede kan bruges, og som 
fru Sophie Løhde gør opmærksom på, er det rig- 
tigt, at kommunerne bare kan vælge at gøre det. 
Og det sagde den konservative ordfører jo også . 
meget klart. Det er jeg enig i. Men ikke desto 
mindre har vi jo alligevel vedtaget herinde, at 
der skal være patientrådgivere på ethvert syge- 
hus. Det kunne sygehusene jo også sørge for 
uden videre. Vi behandler et lovforslag nu om 
familievejledere til familier, der får et handicap- 
pet barn. Det kunne kommunerne jo også bare 
sørge for, uden at vi lovgav om det herindefra. 
Der er jo en. grund til, at vi lovgiver, og en af 
grundene er, at det koster penge at udføre nogle 
af de opgaver. Og derfor skal kommunerne selv- ' 
følgelig også have en ressourcetildeling, hvis vi 
beder dem om at iværksætte løsning af den her 
type opgaver. 

Så jeg kvitterer for den positive modtagelse, 
og jeg vil ikke forudsætte, at det skal hedde no- 

get ganske bestemt -  hvis fru Vivi Kier gerne vil 
have, at det hedder en tovholder eller en koordi- 
nerende sagsbehandler, vælger vi det. Det er sa- 
gens løsning, der er central. 

Med disse ord vil jeg kvittere endnu en gang 
og ønske alle en god påske. Nu må vi også se at 
komme hjem i solen, og så fortsætter vi arbejdet 
med det her spørgsmål, næste gang vi får mulig- 
hed for det. 

Kl. 16:50 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Det tror jeg vi alle sammen er 
enige i -  både i det ene og det andet. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. : 

Kl. 16:50 
Meddelelser fra formanden 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes på tirsdag 
den 14. april 2009 kl. 13.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. Jeg skal i øvrigt henvise til den omdelte 
ugeplan. 

Mødet er hævet. (Kl. 16:50). 


